
 
Vasaris ir kovas – tai mėnesiai, kai minime Lietuvai labai svarbias datas: 

Vasario 16 –ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną 
bei Kovo 11-ąją – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. 

Tad šiame numeryje publikuojame 7 klasės mokinių laišką Lietuvai,  
kuriame vaikai išsako prasmingas ir įdomiais savo mintis. 

 

                  Miela, brangi Tėvyne, 
                   gražioji mūsų šalie, 
            brangiausioji gimtine Lietuva! 

 
 Tau rašo septintos klasės mokiniai iš Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos. 
Gražiausius žodžius Tau skiria Ineta, Ieva, Laura, Ignas, Marius. Su dideliu noru širdyje Tau rašo Povilas 
ir Almantas, nes jiems taip patinka Tavo žiemos ir pasivažinėjimai rogutėmis, taip patinka Tavo vasaros, 
kai galima maudytis… Rašo Eglė, kuriai Tu labai graži ir brangi, jai smagu čia gyventi, kur Tavo laukai, 
arimai, gėlės… Rašo Vytas, kurio tėtis gaisrininkas, uždirba nedaug, bet gyventi galima… Rašo Tadas, 
kuris kasdien ne tik ruošia pamokas, prisėda prie televizoriaus ir kompiuterio, bet ir labai mėgsta 
pasportuoti, pažaisti sportinius žaidimus. Rašo Edvardas, vadinantis save Tavo gynėju, puoselėtoju, 
garsintoju, gerbiantis Tave ir mylintis, sakantis, jog niekas pasaulyje jo nenuteiks prieš Tave ir neatims 
Tavęs. Prisideda ir mokytoja Virginija, skatinanti ir padedanti rašyti šį laišką. Taigi mes, patys tikriausi 
patriotai, dėkojame Tau, kad galime rašyti lietuviškai. Mes tikrai ne angeliukai, bet stengiamės mokytis ir 
garsinti savo mokyklą. O šiame laiške norime papasakoti, kas mums Lietuvoje brangiausia, kam mes 
esame pasiryžę dėl Tėvynės, o taip pat pasiguosti, kas labiausiai skaudina, ir, žinoma, išsakyti savo 
linkėjimus. 
 Mums labai brangi Tavo praeitis ir stiprybė, Lietuva. Brangi, nes čia gimėme ir augome. Nes 
tiek daug džiaugsmingų akimirkų čia buvo ir dar bus. Mums brangu viskas, kas yra Lietuvoje – muziejai, 
parkai, gamta. Brangi Lietuvos istorija, atmintis – kunigaikščių laikai, didūs žmonės, kurie Tave garsino ir 
tebegarsina. Įdomu ir svarbu, kas Lietuvą valdė, kada lietuviai laimėjo žymius mūšius, kaip jie bendravo 
su kitomis šalimis. Labai brangi mums yra Lietuvos nepriklausomybė. O kokie mes būtume patriotai, jei 
nesirgtume už Lietuvos krepšinio rinktinę, jei nesidžiaugtume jos pergalėmis ir nenuleistume galvų net ir 
dėl nereikšmingų pralaimėjimų. Juk krepšinis yra stipriausia Lietuvos sporto šaka ir mūsų garbę gina ne 
tik žaidėjai, bet ir mes, sirgaliai. Mes domimės ir Lietuvos krepšinio istorija, nes lietuviai visą laiką 
stengiasi, net tada, kai jiems būna labai sunku. 
 Brangiausias visoje Lietuvoje mums yra mūsų senas, gražus Šilavotas. Šiame krašte 
gyvename nuo vaikystės, čia mūsų šeimos, čia ir mūsų draugai, kurie labai svarbūs, nes mes juk jau 
paaugliai. Niekada nenorėtume palikti savo krašto, užmiršti saviškių. 
 Daug yra ir skaudžių dalykų, dėl kurių mes sielvartaujame ir nerimaujame kartu su Tavimi, 
Lietuva. Labiausiai skauda širdį dėl to, kad žmonės palieka Tave, savo Tėvynę. Kas, jei ne mes, užstos 
Tave nuo priešų, gins Tavo gerą vardą? Skauda širdį dėl Tavo didžių žmonių, kuriems gal net ir dorai 
neatlyginta už jų drąsą, troškimą Tave garsinti. Skaudu dėl to, kad yra blogų žmonių, dėl kurių kyla 
bjaurūs skandalai. Nesmagu, kad į rinktinę ne visi geriausi žaidėjai eina žaisti už Lietuvą. Neramu ir dėl 
to, kad daugiau žmonių miršta, negu gimsta, kad miršta daug mums artimų žmonių. Liūdna, kad daug 
sergančių vaikų, daug vaikų, kurie kenčia nepriteklių, kad jų tiek daug vaikų namuose. Skaudu, kai 
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gatvėse ar bažnyčiose matai žmonių, kurie prašo išmaldos. Visada reikia sušelpti, duoti pinigų, jei tik turi. 
Juk būtų labai baisu ir sunku atsidurti tų žmonių vietoje. 
 Dėl Tavęs, Lietuva, mes sutinkame daug ką padaryti. Galėtume rašyti apie Tave eiles… 
Galėtume eiti į kariuomenę ir ginti savo šalį. Yra net ir drąsių mergaičių, kurios gali pakovoti dėl Tėvynės. 
Dėl Tavęs mes pasiryžę mokytis ir padėti garsėti tarp kitų tautų, būti pačia geriausia savo žmonėmis. 
Užaugę norėtume padėti tiems, kurie vargsta, neturi namų ar yra našlaičiai.  Galiausiai mes rūpinamės ir 
tuo, kad Lietuva nevirstų šiukšlynu, patys nešiukšlindami ir netgi tvarkydami aplinką. Taigi mes norime 
Tave išgarsinti taip, kad visame pasaulyje skambėtų Tavo vardas. Tikrai galime padaryti dėl Tavęs tai, kas 
svarbu ir ko labiausiai reikia. 
 Lietuva, linkime tau stiprybės. Nesvarbu, kad Seime vaikščioja juokdariai. Linkime Lietuvos 
gyventojams išsirinkti gerą valdžią. Juk Tu mūsų gimtinė ir negalima Tavęs niekinti bei žaloti. 
Branginame Tave, mylime Tavo grožį. Juk Tu kaip prasiskleidęs žiedas, niekada nenuvysk, žydėk visada 
visada. Būk graži ir tvirta, vieninga ir šlovinga. Būk turtinga, išbrisk pagaliau iš tos labai sunkios ir labai 
bjaurios krizės. Linkim Tau žmonių, net ir tų mažiausiųjų žmogeliukų, kurie Tave gerbtų, saugotų ir gintų, 
nes Tu to nusipelnei. Tikimės, kad dar ilgai ilgai gyvuosi pasaulio žemėlapyje, nes Tavo gyvybė yra 
žmonių širdyse. Būk tvirta, laikykis! Tegul čia visada būna ramu ir linksma. Lietuva, brangioji, būk stipri 
ir ištverminga, niekada nepalūžk! 
                                             Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos 7 klasės mokiniai 

 
Balčiukynaitė Ineta 

Dabrišius Tadas 
Klimas Ignas 

Lukoševičiūtė Eglė 
Masikonis Povilas 
Mieldažytė Laura 

Petkevičius Edvardas 
Radzevičius Marius 
Raguckas Almantas 

Spūdytė Ieva 
Straigis Vytautas 

    
 

Šimtadienis mūsų mokykloje 
 

 Vasario 26 dieną dešimtokai 
pakvietė į labai svarbią ir gilias tradicijas 
mokykloje turinčią šventę – Šimtadienį. Ši 
šventė primena visiems, kad nors ir nebaigti 
darbai, nors dar reikės nemažai pastangų ir 
triūso, bet vis dėlto dešimtokai mūsų 
mokykloje jau tik svečiai. 
 Visada malonus šis pabuvimas 
kartu, kai susirenka dešimtokų tėveliai ir 
mamos, drauge susėda mokytojai, o mokiniai 
ištaria daug gerų ir gražių žodžių – ir vaikiškai 
linksmų, ir nerimastingų... Devintokai tarsi 
žengia pirmąjį žingsnį, įgydami vyriausiųjų 
statusą, o aštuntokų atstovai semiasi patirties. 
 Tikrai labai graži šiais metais 
buvo Šimtadienio šventė. Dešimtokų žodžiai 

palietė ir sujaudino, o jų sugalvotos įdomios užduotys pralinksmino... Devintos klasės mokiniai ne tik sakė 
linkėjimus, bet ir labai išradingai bei šmaikščiai ,,teisė“ dešimtokus. Gerai, kad auklėtojos ginamoji kalba 
pataisė visus reikalus. Aštuntokės ne tik linkėjo, bet ir įspūdingą dovaną dešimtokams įteikė. O kur dar  
dainos, kupletai, gražiausios melodijos... Ačiū už šią mielą šventę! 



PATVIRTINTAS NAUJAS MOKYKLOS STRATEGINIS PLANAS 
 

Kaip kiekvienas iš mūsų, taip ir mokykla planuoja savo veiklą,  kelia tikslus, numato strategiją.  
Strateginis planas - tai detalus ilgalaikių tikslų ir jų pasiekimo būdų aprašymas. Įvertinusi, kaip sekėsi 
įgyvendinti praėjusių trejų metų tikslus, mokyklos bendruomenė parengė strateginį planą 2010 – 2012 
metams. 
Vizija 
 Patraukli, atvira kaitai ir siekianti modernumo pagrindinė mokykla,  tenkinanti įvairius mokyklos 
bendruomenės narių poreikius, sudaranti  galimybę jiems  mokytis visą gyvenimą, naudojantis mokyklos ištekliais ir 
informacija. 
Misija 
 Teikti kokybišką priešmokyklinį ugdymą, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą, atsižvelgiant į individualias 
besimokančiųjų  savybes bei poreikius, ugdyti  sveiką, sąžiningą,  jaučiantį pagarbą žmogui, turimų tikslų  siekiantį 
mokinį. 
 Vertybės      
 Sveikata 
 Išsilavinimas 
 Pagarba žmogui 
 Sąžiningumas 
 Noras mokytis 
Strateginiai tikslai  
 Tobulinti ugdymo kokybę, tenkinant įvarius mokinių mokymosi poreikius ir atnaujinant mokyklos patalpas 
bei mokymosi priemones. 
 Stiprinti mokiniams mokytis padedančius mokyklos ir tėvų ryšius. 
Kaip bus įgyvendinamas strateginis planas 
1. Visų mokinių poreikių tenkinimas: 

 Bus teikiama reikiama pagalba specialiųjų poreikių turintiems mokiniams; 
 Bus skiriamas didesnis dėmesys gabių mokinių poreikiams, sukurta gabių mokinių ugdymo ir skatinimo  

programa; 
2. Mokymosi veiklos individualizavimas: 

 Mokymosi veikla bus diferencijuojama visose pamokose, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus; 
 Patobulintas pamokos uždavinių formulavimas ir mokinių įsivertinimas pamokose; 
 Ne mažiau kaip 80% pamokų parenkami tinkami ugdymo metodai ir priemonės. 

3. Tėvų pedagoginis švietimas: 
 Vykdomos tėvų apklausos, kokiomis temomis pageidaujama pedagoginių žinių. Sudaroma metinė programa. 
 Tėvai nuolat kviečiami į mokykloje vykstančius pedagoginio švietimo renginius; 
 Mokyklos svetainėje ir laikraštyje ,,Spindulėlis“ talpinama medžiaga tėvams.  

Ką pasieksime 
1. Visose pamokose bus individualizuojama ir diferencijuojama mokymosi veikla, atsižvelgiant į mokinių 
gebėjimus; 
2. Bus patenkinami visų mokinių poreikiai; 
3. Pagerės ugdymo (si) kokybė; 
4. Tėvai įgis pedagoginių žinių. 
Plotas, erdvės 
1. Bus baigta langų keitimo programa; 
2. Bus renovuoti mokyklos tualetai; 
3. Visose mokyklos erdvėse renovuota elektros instaliacija ir įrengtas tinkamas apšvietimas kabinetuose; 
4. Sutvarkyti stogo lietvamzdžiai; 
5. Sutvarkytas mokyklos aikštynas. 

,,Spindulėlio“ informacija 
 

SVEIKINAME!  SVEIKINAME!  SVEIKINAME!  

2010 m. vasario 23 d. 6-9 kl. mokiniai dalyvavo rajoninėje 
Č.Kudabos geografijos olimpiadoje.  

9 kl. mokinė Laura Kačergytė olimpiadoje laimėjo 3 
vietą. Džiaugiamės! 

 



 

IŠ MOKYKLOS GYVENIMO 

 Vasario 2 d. mūsų mokyklos 4 klasės mergaitės, mokančios gražiai groti dūdelėmis, kartu su 
savo mokytoja Lijana Sarnickiene dalyvavo pradinių klasių mokinių festivalyje "Pasidirbau aš 
dūdelę", kuris vyko Kunigiškių pagrindinėje mokykloje. Mokinės iš festivalio grįžo su nominacija 
"Geriausias debiutas". 

 Vasario 4 d. geografijos mokytojos Danutės Ramanauskienės iniciatyva organizuota 
mokyklinė geografijos olimpiada, kurioje nugalėjo 6 kl. mokinys Eiviltas Baltrušaitis, 7 kl. mokinė 
Ieva Spūdytė, 8 kl. mokinys Vytautas Trakymas ir 9 kl. mokinė Laura Kačergytė. Šie vaikai dalyvaus 
rajoninėje Č. Kudabos geografijos olimpiadoje 

 Vasario 5 d. Šilavoto pagrindinėje mokykloje vyko Prienų rajono mokyklų vadovų 
pavaduotojų ugdymui pasitarimas. Į mokyklą atvyko net 20 svečių, kurie susipažino su mokykla, 
žiūrėjo mūsų mokinių ir mokytojos Lijanos Sarnickienės parengtą koncertą, stebėjo pamokas, aptarė 
savo darbo reikalus, diskutavo įvairiais klausimais.  

 Vasario 10 d. 9-10 klasių mokiniai vyko į Kauno maisto pramonės mokyklą. Jie susipažino su 
šia mokykla, sužinojo apie galimybes čia mokytis, daug išgirdo  bei profesijas, kurias galima įgyti 
šioje mokykloje. 

 Vasario 12 d. į mokyklą susirinko gausus būrys mokinių mamyčių ir tėvelių. Prienų 
pedagoginės psichologinės tarnybos specialistė skaitė pranešimą ,,Vaiko mokymosi stiliaus 
nustatymas ir pagalba mokantis". Po paskaito mokyklos administracija pristatė svarbius dokumentus 
bei naujoves, vyko tėvų susirinkimai klasėse, buvo aptariami pirmojo pusmečio mokinių pasiekimai 
bei įvairūs klasių reikalai.  

 2010 m. vasario 14 d. Šilavoto pagrindinės mokyklos  mokiniai, vadovaujami direktorės 
pavaduotojos Danutės Skaudickienės, vyko į Vasario 16-osios minėjimą Veiveriuose. Pavaduotoja 
skaitė pranešimą apie 1918 m. Šilavoto, Skriaudžių ir Veiverių savanorius. Mūsų mokiniai renginį 
pagyvino gražiu koncertu:  pasirodė ketvirtokų dūdelių ansamblis, 6 klasės skudutininkai, 6 klasės 
mokinių kvartetas ir 8 klasės mokinys Vytautas Trakymas (gitara). Mokinius paruošė mokytoja Lijana 
Sarnickienė.  

 Vasario 18 d.  10 kl. mokinė Daiva Matusevičiūtė, vadovaujama  dailės mokytojos Rasinos 
Galinienės, dalyvavo Lietuvos jaunųjų dailininkų olimpiados rajoniniame ture. 

 Vasario 18 d. mūsų mokykloje lankėsi Veiverių T. Žilinsko gimnazijos direktorės pavaduotoja 
L. Jurkšaitė ir mokinių komanda. Svečiai bendravo su mūsų dešimtokais, pasakojo apie mokymąsi 
Veiverių gimnazijoje, pristatė individualius ugdymo planus ir mokymosi gimnazijoje perspektyvas. 

 Vasario 19 d. 7 kl. mokiniai organizavo  šokių popietę  "Pasitikime pavasarį šokiu". 

 Vasario 22 dieną vyko visuotinis mokinių susirinkimas, kuriame buvo aptariami 
2009-2010 m.m. I pusmečio rezultatai. Pasidžiaugta, jog mūsų mokinių mokymosi kokybė išaugo 
beveik iki 30%. Mokyklos direktorė V.Radzevičienė pristatė strateginį planą 2010-2012 metams, jam 
mokiniai pritarė. Susirinkime dar buvo aptarti mokiniams svarbūs klausimai: mokinių krūvio 
mažinimas, teniso stalo pirkimas ir kita. Mokyklos vadovybė pasiūlė patiems mokiniams prisidėti prie 
sportinio inventoriaus įsigijimo, tai bus svarstoma klasėse. Žiūrėdami prasmingas ir linksmas skaidres, 
mokiniai dar sykį apmąstė patyčių problemą. 

 

 
MŪSŲ KRAŠTO ĮDOMYBĖS 
 
Šilavoto karpis pripažintas savarankiška žuvų veisle 

 
Lietuviška karpių veislė „Šilavoto karpis“ žemės ūkio ministro 

įsakymu pripažinta savarankiška žuvų veisle. Karpiai Šilavote veisiami nuo 
1972 metų. Lietuvos valstybinio žuvivaisos ir žuvininkystės tyrimų centro 
Šilavoto filiale vykdant selekcinius kryžminimus tarp įvairių veislinių atmainų karpių, ilgamečio 
selekcinio darbo dėka išvesta Šilavoto karpių veislė, tinkama auginti Lietuvoje. Ji pasižymi geromis 
reprodukcinėmis ir augimo savybėmis, yra gyvybinga, produktyvi, gražaus eksterjero. Šios veislės karpiai 
auginami visose Lietuvos žuvininkystės bendrovėse, eksportuojami į užsienio šalis.  


